INDICAÇÃO Nº
868
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros com vista às obras de pavimentação e melhoria da Rodovia Estadual SP- 487, que liga a Rodovia SP-270 (Raposo Tavares) ao município de Indiana.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros ao com vista às obras de pavimentação e melhoria da Rodovia Estadual SP- 487, que liga a Rodovia SP-270 (Raposo Tavares) ao município de Indiana.

Essa rodovia tem 13 km de extensão total e está servindo de depósito de entulhos, de lixo, de cemitério de animais, criação de gado, barracos são construídos às suas margens, as erosões estão danificando as propriedades e assoreando os córregos.
Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de trafegabilidade e segurança para os habitantes do município de indiana e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1198563 270314 1801